[image: ГЕРБ ДЕБЕССКОГО РАЙОНА копия]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 29 ноября 2012 года № 59 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Дебесский район»

Принято Советом депутатов                                                  5 декабря 2019 года

В соответствии с абзацем 12 статьи 346.27, главой 26.3 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 29 ноября 2012 года № 59 (в редакции решения от 25.10.2017 № 45) «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Дебесский район» следующие изменения:
- строки 7 и 8 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы**:
а) непродовольственные товары:
- спиртосодержащая непищевая продукция;
- изделия медицинского назначения; дезинфицирующие средства; предметы личной гигиены; оптика; натуральные и искусственные минеральные воды; лечебное, детское и диетическое питание; косметическая и парфюмерная продукция, разрешенные к реализации в аптечных учреждениях;
- изделия медицинского назначения; дезинфицирующие средства; предметы личной гигиены; оптика; натуральные и искусственные минеральные воды; лечебное, детское и диетическое питание; косметическая и парфюмерная продукция;
- другие непродовольственные товары, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации
б) продовольственные товары
- с продажей алкогольной продукции;
- без продажи алкогольной продукции;
- хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и молокопродукты;

1,0

0,4

0,2

0,2

0,7
0,5
0,08

	8.
	Розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов**:
а) непродовольственные товары:
- спиртосодержащая непищевая продукция;
- изделия медицинского назначения; дезинфицирующие средства; предметы личной гигиены; оптика; натуральные и искусственные минеральные воды; лечебное, детское и диетическое питание; косметическая и парфюмерная продукция, разрешенные к реализации в аптечных учреждениях;
- другие непродовольственные товары, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации
б) продовольственные товары
- с продажей алкогольной продукции;
- без продажи алкогольной продукции;
- хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и молокопродукты;

1,0

0,08

0,5

0,6
0,4
0,08

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дебесский район» в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                 	      О.Р. Степанова

Глава муниципального образования                                                  А.С. Иванов

с. Дебесы
5 декабря 2019 года
№ 73
image1.png